
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 146, de 30/08/2011

DESIGNA NÚCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE
DO CURSO DE ENGENHARIA FLORESTAL –
CAV/UDESC.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1 - Designar o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Engenharia Florestal, que
será responsável pela concepção, elaboração, implantação e consolidação do Projeto
Político-Pedagógico do curso:

Prof. Alexandre Ferreira de Macedo – matrícula n° 251102-9
Prof. Adelar Mantovani – matrícula nº 370349-5
Prof. João Fert Neto – matrícula nº 238221-0
Profª. Martha Andréia Brand – matrícula nº 272281-0
Profª. Ana Carolina da Silva – matrícula nº 387770-1
Prof. Julio Cesar Pires Santos – matrícula nº 237386-6
Prof. Germano Güttler – matrícula nº 236641-4

Prof. Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral - CAV/UDESC


